



GŁOS BIZNESU O DOFINANSOWANIU FIRM

Nabierający rozpędu sezon letni nie przeszkodził „Pracodawcom Pomorza”, Konfederacji Lewiatan oraz Pomorskiemu Związkowi Pracodawców Lewiatan w zgromadzeniu dużego grona zainteresowanych na konferencji „Głos Biznesu 2016”



Konferencja zorganizowana została w Hotelu Grand Cru Gdańsk. Zdecydowano, że rdzeniem spotkania będą prelekcje (4 gości) i warsztaty (3 spotkania ze specjalistami) na temat możliwości finansowania inwestycji małych i średnich przedsiębiorstw zarówno za pośrednictwem mechanizmów unijnych ze znaczącą rolą kredytów technologicznych udzielanych przez banki komercyjne, jak również przy udziale funduszy powiązanych z inwestorami prywatnymi, nierzadko określanymi mianem aniołów biznesu.

Na samym wstępie prowadzący konferencję Jacek Adamski z Lewiatan Business Angels przy Konfederacji Lewiatan przybliżył zgromadzonym zmiany, które zaszły w ubiegłym miesiącu w strukturach „Pracodawców Pomorza” (objęcie przez Zbigniewa Canowieckiego stanowiska Prezydenta, zaś przez Jerzego Jerkewicza – funkcji Prezesa). Z tej okazji prowadzący odczytał i przekazał wyżej wspomnianym listy gratulacyjne od Prezydenta Konfederacji Lewiatan Henryki Bochniarz.

Odbiorcy takiego dofinansowania, jak choćby obecny na spotkaniu Jerzy Orlikowski z firmy Orplast Jerzy Orlikowski Sp.J., opowiadali o krokach które podjęli w celu wprowadzenia firm w ramy przedsiębiorstwa z poszerzonym potencjałem. W przypadku firmy Orplast, która działa od 1976 w dwóch zakładach – Gdańskim i Sopockim, a jej działalność koncentruje się na przetwórstwie tworzyw sztucznych metodą wtrysku, droga do uzyskania statusu

wielokrotnego beneficjenta środków unijnych rozpoczęła się w 2013 roku. Przedsiębiorstwo posiada patent na urządzenia do w pełni zdalnego montażu pojemników oraz technologię pozwalającą na wprowadzenie nanosrebra do warstwy tworzywa, w celu tworzenia powłoki antybakteryjnej. Firma czterokrotnie obecna na liście nominowanych w prestiżowym konkursie Diamentów Forbesa w województwie pomorskim w kategorii przedsiębiorstw średnich wpisała się w założenia Krajowej Inteligentnej Specjalizacji. Aniołowie biznesu, nierzadko odpowiedzialni za globalny sukces przeważającej części kluczowych korporacji międzynarodowych, to temat rzeka. W Stanach Zjednoczonych, gdzie kontakt przedsiębiorcy z inwestorem prywatnym należy do kanonu strategii biznesowych, aniołowie biznesu, podobnie jak w Europie, mają w zwyczaju łączyć się w większe sieci zarządzania. Bliski nam przykład w postaci Lewiatan Business Angels, którego funkcjonowanie przebiega w sposób niezakłócony przy strukturach Konfederacji Lewiatan, został szerzej opisany na konferencji przez zarządzającego wspomnianą siecią Jacka Adamskiego.

– W 2015 roku zorganizowaliśmy w Lewiatan Business Angels międzynarodowy konkurs, w którym uczestniczyły firmy z Polski, Węgier, Czech i Słowacji – wspominał Jacek Adamski. - Konkurs, do którego przystąpiło 12 firm, opierał się na środkach z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego, który dla zwycięzcy przygotował wyjazd na spotkanie (V4 Tech Match – przyp. red.) z inwestorami w Dolinie Krzemowej.